公司报告期未发生破产重整相关事项。

十一、重大诉讼、仲裁事项

□适用 不适用

本年度公司无重大诉讼、仲裁事项。

十二、处罚及整改情况

□适用 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□适用 不适用

山东隆华新材料股份有限公司 2022 年年度报告全文

63

十四、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

山东隆华新材料股份有限公司 2022 年年度报告全文

64

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

山东隆华新材料股份有限公司 2022 年年度报告全文

65

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

368,065,846 85.60%   -123,227,247 -123,227,247 244,838,599 56.94%

1、国

家持股
0 0.00%

2、国

有法人持

股

11,837 0.00%   -11,837 -11,837

3、其

他内资持

股

368,035,158 85.59%   -123,196,559 -123,196,559 244,838,599 56.94%

其

中：境内

法人持股

108,311,403 25.19%   -92,715,148 -92,715,148 15,596,255 3.63%

境内

自然人持

股

259,723,755 60.40%   -30,481,411 -30,481,411 229,242,344 53.31%

4、外

资持股
18,851 0.00%   -18,851 -18,851

其

中：境外

法人持股

18,502 0.00%   -18,502 -18,502

境外

自然人持

股

349 0.00%   -349 -349

二、无限

售条件股

份

61,934,172 14.40%   123,227,247 123,227,247 185,161,419 43.06%

1、人

民币普通

股

61,934,172 14.40%   123,227,247 123,227,247 185,161,419 43.06%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

山东隆华新材料股份有限公司 2022 年年度报告全文

66

4、其

他

三、股份

总数
430,000,018

100.00

%
   0 0 430,000,018 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

  （1）2022 年 5 月 10 日，公司上市流通的限售股为公司首次公开发行网下配售限售股；本次解除限售股东户数共计

5755 户，解除限售股份的数量为 4,093,634 股，占公司总股本的 0.95%，限售期为自公司股票上市（2021 年 11 月 10）

之日起 6 个月。

  （2）2022 年 11 月 10 日，公司上市流通的限售股为公司首次公开发行限售股，包括首次公开发行前部分限售股及首

次公开发行向公司高级管理人员与核心员工设立专项资产管理计划参与战略配售的股份；本次解除限售股东户数共计 26

户，解除限售股份的数量为 120,450,004 股，占公司总股本的 28.01%，因本次解除限售的股东中包含部分董事、高级管

理人员，其中本次实际可上市流通股份数量为 119,133,611 股，占公司总股本的 27.71%，高管锁定股为 1,316,393 股，

占公司总股本的 0.31%。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

新余隆宁投资合伙

企业（有限合伙）
17,530,423  16,224,064 1,306,359 首发前限售股

2022-11-10/2024-

11-10